
PORTARIA Nº 021, de 14 de janeiro de 2020 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, considerando a solicitação da 

Coordenação do Colegiado do Curso de Educação Física, constante no Processo SEI 

n° 072.4427.2019.0035755-21, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, o 

docente KLEBER SILVA ROCHA, cadastro nº. 72.447309, Coordenador do 

Colegiado do Curso de Educação Física, Campus Universitário de Jequié, e o 

docente CÉSAR PIMENTEL FIGUEIREDO PRIMO, cadastro nº. 72.314805, 

lotado no Departamento de Saúde I – DS - I, Campus Universitário de Jequié, para 

substituírem os docentes ROBÉRIO CHAVES PINHEIRO, cadastro nº. 

72.000520, e ROBERTO GONDIM PIRES, cadastro nº. 72.282361, no Núcleo 

Docente Estruturante - NDE do Curso de Graduação em Educação Física, instituído 

através da Portaria nº 0455/2019, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

13/07/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0455/2019, com 

efeitos retroativos a 06/12/2019. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 



 


